СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2018 № 266/42
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.11.2014 №396/74 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.05.2016 № 60/11, от 23.12.2016 № 132/24, от 31.10.2017 № 215/37)
В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях уточнения видов объектов налогообложения, в отношении которых исчисляется налог на имущество физических лиц, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.11.2014 №396/74 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.05.2016 № 60/11, от 23.12.2016 №132/24, от 31.10.2017 № 215/37):
1.1. Подпункт 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Для квартир, комнат - 0,1 процента.»;
1.2. Подпункт 2.1.4 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Для единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, - 0,3 процента.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования публикации настоящего решения считать средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
Глава городского округа

В.Я. Пекарев
Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин